
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민복지과

정책: 국민기초생활보장

단위: 의료급여기금 운영(의료보호특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 기타특별회계 전체

주민복지과 352,589 315,563 37,026

국 79,910 75,040 4,870

도 14,524 13,560 964

군 258,155 226,963 31,192

국민기초생활보장 323,414 315,563 7,851

국 79,910 75,040 4,870

도 14,524 13,560 964

군 228,980 226,963 2,017

의료급여기금 운영(의료보호특별회계) 323,414 315,563 7,851

국 79,910 75,040 4,870

도 14,524 13,560 964

군 228,980 226,963 2,017

요양 및 장애인보장구 구입비[국비] 25,276 25,000 276

국 20,221 20,000 221

도 4,044 4,000 44

군 1,011 1,000 11

301 일반보상금 25,276 25,000 276

국 20,221 20,000 221

도 4,044 4,000 44

군 1,011 1,000 11

01 사회보장적수혜금 25,276 25,000 276

○ 요양비 및 장애인 보장구 구입

25,276 25,000 276경정 25,276,000원 * 1식

국 20,221 20,000 221

도 4,044 4,000 44

군 1,011 1,000 11

의료급여 본인부담 환급금[국비] 3,684 2,300 1,384

국 1,088 800 288

도 208 160 48

군 2,388 1,340 1,048

301 일반보상금 3,684 2,300 1,384

국 1,088 800 288

도 208 160 48

군 2,388 1,340 1,048

01 사회보장적수혜금 3,684 2,300 1,384

○ 의료급여 본인부담 환급금

3,684 2,300 1,384경정 3,684,000원 * 1식

국 1,088 800 288

도 208 160 48

군 2,388 1,340 1,048

건강생활유지비[국비] 35,451 30,000 5,451

국 28,361 24,000 4,361

도 5,672 4,800 872

군 1,418 1,200 218

307 민간이전 35,451 30,000 5,451

국 28,361 24,000 4,361

도 5,672 4,800 872

군 1,418 1,200 218
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부서: 주민복지과

정책: 국민기초생활보장

단위: 의료급여기금 운영(의료보호특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 35,451 30,000 5,451

○ 건강생활유지비 35,451 30,000 5,451경정 35,451,000원 * 1식

국 28,361 24,000 4,361

도 5,672 4,800 872

군 1,418 1,200 218

의료급여 비용부담[자체] 206,819 206,079 740

308 자치단체등이전 206,819 206,079 740

07 자치단체간부담금 206,819 206,079 740

○ 진료비 예탁금 205,845 205,105 740경정 205,845,000원 * 1식

재무활동(주민복지과) 29,175 0 29,175

보전지출(의료보호특별회계) 29,175 0 29,175

보조금 등 반환금[자체] 29,175 0 29,175

802 반환금기타 29,175 0 29,175

01 국고보조금반환금 17,088 0 17,088

○ 의료급여사업 집행잔액 17,088 0 17,08817,087,520원

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,987 0 2,987

○ 의료급여사업 집행잔액 2,987 0 2,9872,986,610원

03 과오납금등 9,100 0 9,100

○ 의료급여사업 그외수입 9,100 0 9,1009,099,850원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 상하수도사업소

정책: 깨끗한 수질관리

단위: 안전한 식수공급(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 기타특별회계 전체

상하수도사업소 32,131,868 35,529,901 △3,398,033

국 3,958,000 7,470,000 △3,512,000

균 1,440,000 1,440,000 0

기 6,786,644 7,584,970 △798,326

도 10,800 10,800 0

군 19,936,424 19,024,131 912,293

깨끗한 수질관리 30,196,849 33,597,122 △3,400,273

국 3,958,000 7,470,000 △3,512,000

균 1,440,000 1,440,000 0

기 6,748,232 7,546,558 △798,326

도 10,800 10,800 0

군 18,039,817 17,129,764 910,053

안전한 식수공급(수질개선특별회계) 4,485,600 3,804,600 681,000

균 1,440,000 1,440,000 0

도 10,800 10,800 0

군 3,034,800 2,353,800 681,000

소규모수도시설 운영[자체] 80,600 84,600 △4,000

203 업무추진비 0 4,000 △4,000

03 시책추진업무추진비 0 4,000 △4,000

○ 상수도사업 민원해소 추진 0 4,000 △4,000경정 0원

소규모수도시설 확충[국비] 1,685,000 1,300,000 385,000

균 1,040,000 1,040,000 0

군 645,000 260,000 385,000

401 시설비및부대비 1,685,000 1,300,000 385,000

균 1,040,000 1,040,000 0

군 645,000 260,000 385,000

01 시설비 1,685,000 1,295,000 390,000

○ 특수상황지역 소규모수도시설 공사(인제읍

하추리 박수터, 가아1리 갑박골)

1,685,000 1,295,000 390,000경정 1,685,000,000원 * 1식

균 1,040,000 1,036,048 3,952

군 645,000 258,952 386,048

03 시설부대비 0 5,000 △5,000

○ 소규모수도시설 확충 부대비 0 5,000 △5,000경정 0원

균 0 3,952 △3,952

군 0 1,048 △1,048

소규모수도시설 확충[자체] 563,000 463,000 100,000

401 시설비및부대비 563,000 463,000 100,000

01 시설비 560,000 460,000 100,000

○ 급수취약지역 소규모수도시설 공사(인제읍

가아1리 대명주유소 일원)

460,000 360,000 100,000경정 460,000,000원 * 1식

소규모수도시설 개량[국비] 871,000 721,000 150,000

균 400,000 400,000 0

군 471,000 321,000 150,000
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부서: 상하수도사업소

정책: 깨끗한 수질관리

단위: 안전한 식수공급(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 871,000 721,000 150,000

균 400,000 400,000 0

군 471,000 321,000 150,000

01 시설비 867,000 717,000 150,000

○ 소규모수도시설 개량(인제읍 고사리 텃말 외

3개소) 867,000 717,000 150,000경정 867,000,000 * 1식

균 397,200 397,200 0

군 469,800 319,800 150,000

소규모수도시설 개량[자체] 900,000 850,000 50,000

401 시설비및부대비 900,000 850,000 50,000

01 시설비 900,000 850,000 50,000

○ 한파피해 소규모 수도시설 개량

400,000 700,000 △300,000

○ 남면 정자리 소규모수도시설 개량공사

350,000 0 350,000

경정 400,000,000원 * 1식

350,000,000원 * 1식

청정하천 수질보전(수질개선특별회계) 21,394,249 25,475,522 △4,081,273

국 3,958,000 7,470,000 △3,512,000

기 4,859,917 5,658,243 △798,326

군 12,576,332 12,347,279 229,053

소규모하수처리시설 운영[자체] 298,000 358,000 △60,000

207 연구개발비 185,000 245,000 △60,000

01 연구용역비 185,000 245,000 △60,000

○ 공공하수처리시설 정밀점검 용역비

40,000 100,000 △60,000경정 40,000,000원 * 1식

소규모하수처리시설 확충[자체] 3,375,000 2,655,000 720,000

401 시설비및부대비 3,375,000 2,655,000 720,000

01 시설비 3,370,000 2,650,000 720,000

○ 인제읍 귀둔1리 상하수도관로 정비공사

800,000 500,000 300,000

○ 상남리 자포대~방아다리간 하수관로 정비

200,000 0 200,000

○ 인제공공하수처리장 방수공사

70,000 0 70,000

○ 귀둔(평동) 하수관로 정비

150,000 0 150,000

경정 800,000,000원 * 1식

200,000,000원 * 1식

70,000,000원 * 1식

150,000,000 * 1식

공공하수처리시설 운영[기금] 2,459,156 2,399,156 60,000

기 1,693,867 1,693,867 0

군 765,289 705,289 60,000

207 연구개발비 349,656 324,156 25,500

기 243,117 243,117 0

군 106,539 81,039 25,500

01 연구용역비 279,656 254,156 25,500

○ 하수처리시설(용대관광지 외 3개소) 수처리

기술진단 비용 87,516 79,516 8,000경정 87,516,000원 * 1식

기 59,637 59,637 0
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부서: 상하수도사업소

정책: 깨끗한 수질관리

단위: 청정하천 수질보전(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 27,879 19,879 8,000

○ 하수관거(북면 외 2개소) 기술진단 비용

192,140 174,640 17,500경정 192,140,000원 * 1식

기 130,980 130,980 0

군 61,160 43,660 17,500

401 시설비및부대비 384,500 350,000 34,500

기 262,500 262,500 0

군 122,000 87,500 34,500

01 시설비 384,500 350,000 34,500

○ 시설장비 유지관리

184,500 150,000 34,500경정 184,500,000원 * 1식

기 112,500 112,500 0

군 72,000 37,500 34,500

공공하수처리시설 대수선[기금] 2,199,183 2,165,452 33,731

기 1,648,548 1,624,090 24,458

군 550,635 541,362 9,273

401 시설비및부대비 2,199,183 2,165,452 33,731

기 1,648,548 1,624,090 24,458

군 550,635 541,362 9,273

01 시설비 2,199,183 2,165,452 33,731

○ 기린하수처리장 대수선

1,736,195 1,702,464 33,731경정 1,736,195,000원 * 1식

기 1,301,306 1,276,848 24,458

군 434,889 425,616 9,273

인제 하수처리장 증설[국비] 514,000 1,030,000 △516,000

국 257,000 515,000 △258,000

기 154,200 309,000 △154,800

군 102,800 206,000 △103,200

401 시설비및부대비 514,000 1,030,000 △516,000

국 257,000 515,000 △258,000

기 154,200 309,000 △154,800

군 102,800 206,000 △103,200

01 시설비 514,000 1,030,000 △516,000

○ 인제 하수처리장 증설

514,000 1,030,000 △516,000경정 514,000,000원 * 1식

국 257,000 515,000 △258,000

기 154,200 309,000 △154,800

군 102,800 206,000 △103,200

북면 하수처리장 증설[국비] 1,170,000 2,340,000 △1,170,000

국 819,000 1,638,000 △819,000

기 210,600 421,200 △210,600

군 140,400 280,800 △140,400

401 시설비및부대비 1,170,000 2,340,000 △1,170,000

국 819,000 1,638,000 △819,000

기 210,600 421,200 △210,600

군 140,400 280,800 △140,400

01 시설비 1,170,000 2,340,000 △1,170,000
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부서: 상하수도사업소

정책: 깨끗한 수질관리

단위: 청정하천 수질보전(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 북면 하수처리장 증설

1,170,000 2,340,000 △1,170,000경정 1,170,000,000원 * 1식

국 819,000 1,638,000 △819,000

기 210,600 421,200 △210,600

군 140,400 280,800 △140,400

어론 하수처리장 신설[국비] 1,160,000 4,639,000 △3,479,000

국 812,000 3,247,000 △2,435,000

기 208,800 835,200 △626,400

군 139,200 556,800 △417,600

401 시설비및부대비 1,160,000 4,639,000 △3,479,000

국 812,000 3,247,000 △2,435,000

기 208,800 835,200 △626,400

군 139,200 556,800 △417,600

01 시설비 1,160,000 3,810,820 △2,650,820

○ 어론 하수처리장 신설

1,160,000 3,810,820 △2,650,820경정 1,160,000,000원 * 1식

국 812,000 2,667,274 △1,855,274

기 208,800 686,128 △477,328

군 139,200 457,418 △318,218

02 감리비 0 823,180 △823,180

○ 어론 하수처리장 신설 감리비 0 823,180 △823,180경정 0원

국 0 576,226 △576,226

기 0 148,172 △148,172

군 0 98,782 △98,782

03 시설부대비 0 5,000 △5,000

○ 어론 하수처리장 신설 부대비 0 5,000 △5,000경정 0원

국 0 3,500 △3,500

기 0 900 △900

군 0 600 △600

위생환경사업장 운영[자체] 248,810 242,830 5,980

101 인건비 66,510 60,530 5,980

04 기간제근로자등보수 32,323 26,343 5,980

○ 위생환경사업장 청사청소 인부임 23,451 23,451 0

- 기본급 15,723 15,723 0

- 명절휴가비

1,573 1,573 0

- 주차유급수당 3,133 3,133 0

- 연차유급수당 603 603 0

- 4대보험 2,419 2,419 0

○ 하수슬러지건조화시설 관리요원 5,980 0 5,980

- 기본급 3,976 0 3,976

- 주유급휴가수당 784 0 784

- 연차유급수당 603 0 603

- 4대보험 617 0 617

60,240원 * 1인 * 261일

15,722,640원 * 1/12월 * 60% * 2회

60,240원 * 1인 * 52일

60,240원 * 1인 * 10일

21,032,000원 * 11.5%

60,240원 * 1인 * 66일

60,240원 * 1인 * 13일

60,240원 * 1인 * 10일

5,361,360원 * 11.5%

위생환경사업장 운영[기금] 328,178 328,178 0

기 241,486 241,486 0
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부서: 상하수도사업소

정책: 깨끗한 수질관리

단위: 청정하천 수질보전(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 86,692 86,692 0

201 일반운영비 153,000 173,000 △20,000

기 114,750 129,750 △15,000

군 38,250 43,250 △5,000

02 공공운영비 150,000 170,000 △20,000

○ 공공요금 및 제세

136,000 156,000 △20,000경정 136,000,000원 * 1식

기 102,000 117,000 △15,000

군 34,000 39,000 △5,000

206 재료비 8,000 28,000 △20,000

기 6,000 21,000 △15,000

군 2,000 7,000 △5,000

01 재료비 8,000 28,000 △20,000

○ 탈수슬러지 부숙화 재료

4,000 24,000 △20,000경정 4,000,000원 * 1식

기 3,000 18,000 △15,000

군 1,000 6,000 △5,000

401 시설비및부대비 120,000 80,000 40,000

기 90,000 60,000 30,000

군 30,000 20,000 10,000

01 시설비 120,000 80,000 40,000

○ 질산화조 개선공사 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

기 15,000 0 15,000

군 5,000 0 5,000

○ 분뇨처리시설 준설공사 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

기 15,000 0 15,000

군 5,000 0 5,000

하수슬러지건조화시설 운영[자체] 1,355,200 1,350,200 5,000

201 일반운영비 100,200 95,200 5,000

02 공공운영비 87,000 82,000 5,000

○ 공공요금 및 제세 87,000 82,000 5,000경정 87,000,000원 * 1년

수질보전 및 관리[자체] 500,000 350,000 150,000

401 시설비및부대비 350,000 200,000 150,000

01 시설비 350,000 200,000 150,000

○ 비점오염원 저감사업

350,000 200,000 150,000경정 350,000,000원 * 1식

하천변 쓰레기 수거[기금] 148,016 0 148,016

기 148,016 0 148,016

101 인건비 140,616 0 140,616

기 140,616 0 140,616

04 기간제근로자등보수 140,616 0 140,616

○ 한강수계 하천변 쓰레기 수거

140,616 0 140,616140,616,000원 * 1식

기 140,616 0 140,616
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부서: 상하수도사업소

정책: 깨끗한 수질관리

단위: 청정하천 수질보전(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 7,400 0 7,400

기 7,400 0 7,400

01 사무관리비 7,400 0 7,400

○ 한강수계 하천변 쓰레기 수거 운영 물품

7,400 0 7,4007,400,000원 * 1식

기 7,400 0 7,400

소양강댐 부유물 처리[기금] 11,000 0 11,000

기 11,000 0 11,000

308 자치단체등이전 11,000 0 11,000

기 11,000 0 11,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 11,000 0 11,000

○ 소양강댐 부유물 운반처리 위탁

11,000 0 11,00011,000,000원 * 1식

기 11,000 0 11,000

도랑살리기[기금] 10,000 0 10,000

기 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

기 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○ 내촌천 도랑살리기 사업

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

기 10,000 0 10,000

행정운영경비(상하수도사업소) 364,202 362,562 1,640

기 38,412 38,412 0

군 325,790 324,150 1,640

기본경비(수질개선특별회계) 45,240 43,600 1,640

기 24,084 24,084 0

군 21,156 19,516 1,640

위생환경사업장 당직운영[기금] 25,940 24,300 1,640

기 13,884 13,884 0

군 12,056 10,416 1,640

201 일반운영비 25,940 24,300 1,640

기 13,884 13,884 0

군 12,056 10,416 1,640

01 사무관리비 25,940 24,300 1,640

○ 당직수당 25,940 24,300 1,640경정 25,940,000원 * 1식

기 13,884 13,884 0

군 12,056 10,416 1,640

재무활동(상하수도사업소) 1,468,817 1,468,217 600

보전지출(수질개선특별회계) 1,468,817 1,468,217 600

보조금 등 반환금[자체] 1,468,817 1,468,217 600

802 반환금기타 1,468,817 1,468,217 600

01 국고보조금반환금 1,453,817 1,453,217 600
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부서: 상하수도사업소

정책: 재무활동(상하수도사업소)

단위: 보전지출(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2017년 하천변쓰레기수거사업 한강수계관리

기금 집행잔액 및 이자 589 0 589

○ 2016년 우리마을 도랑살리기 한강수계기금

집행잔액 11 0 11

588,300원 * 1식

11,000원
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